
２０２０年５月 

生徒・保護者の皆様 

帝塚山学院中学校高等学校 

 

Zoom によるオンライン朝礼の実施について 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、通常通りの登校や授業の実施が困難な状況

となっており、完全な終息までにはまだ相当の時間がかかると予想されています。 

 そのため、本校と致しましては、家庭学習の期間においてもお子様と担任教員が双方向でコミュニケ

ーションをとり、健康状態の確認や学習への励まし、生活リズムの維持をはかることが重要と考えてお

ります。 

 つきましては、下記の通り、オンライン会議システム「Zoom」を活用した朝礼を実施することと致し

ますので、朝礼のスケジュールや Zoom の操作方法等につきましては、別添の資料をご覧いただきます

ようお願い致します。 

 

記 

 

１．分散登校と同じグループ①～③で、1 日３回に分けて Zoom 朝礼を行います。 

２．各学年の初回実施日は以下の通りです。（以降は別紙「５月 Zoom 朝礼スケジュール表」参照） 

      5 月 19 日（火） 高 2 ①8:30 ②8:45 ③9:00     高 3 ①9:15 ②9:30 ③9:45  

     5 月 20 日（水） 中２ ①8:30 ②8:45 ③9:00    中３・高 1 ①9:15 ②9:30 ③9:45 

5 月 22 日（金） 中１ ①8:30 ②8:45 ③9:00 

 

３．Zoom 朝礼に参加するための URL は実施前日までに Classi で配信致します。どうしても Classi

が開けない場合は、保護者 HP にも掲載いたしますので、ご参照ください。 

 

 Zoom 朝礼実施にあたっての注意事項  

１．Zoom 朝礼の URL は他の人に絶対に教えないようにして下さい。 

２．Zoom 朝礼中にビデオ（自分の顔や背景が写ります）と音声（自分の声が入ります）をオンにす 

るか、ミュート（消しておく）にするかはご相談の上、各ご家庭でご判断下さい。必要に応じ 

て担任側でミュートの操作をすることがあります。 

  ３．Zoom 朝礼の画面を録画したり、スクリーンショットなどで撮影したりする行為は禁止です。 

４．もし不具合などで Zoom 朝礼に参加できなかった場合でも、5 月中は Zoom 朝礼の練習期間（接 

続チェックの期間）ですので、ご心配なさらないようお願いします。不参加による不利益など 

は一切ありません。 

５．５月 25 日（月）になってもまだつながらない場合、学校までご連絡をお願い致します。 

 

以上 


